CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 06

Brasília-DF, 08 de Fevereiro de 2008

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990,  no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e
no art. 2º da Portaria CGU nº 3, de 02 de janeiro de 2008, do Ministro de Estado do
Controle e da Transparência, resolve:

PORTARIA
Nº 224, de 08 de fevereiro de 2008
Conceder 90 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de
30/05/2001 a 28/05/2006, à servidora ROMILDA SOARES NOGUEIRA, Técnica de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 2178, em exercício na Coordenação-Geral de
Auditoria da Área de Justiça e Segurança Pública - DSSEG, da Secretaria Federal de
Controle Interno, pelo período de 12 de fevereiro a 11 de maio de 2008, para participar de
Curso Intensivo de espanhol, ministrado pelo Instituto Latino-Americano de Línguas, em
Brasília/DF, conforme informações constantes no processo nº 00190.035949/2007-15.

PORTARIA
Nº 225, de 08 de fevereiro de 2008
Conceder 30 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de
08/06/1998 a 23/06/2003, à servidora SÍLVIA HELENA ESCOVAR, Analista de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 11282456, em exercício na Coordenação-Geral
de Auditoria da Área de Integração Nacional - DIINT, da Secretaria Federal de Controle
Interno, pelo período de 13 de fevereiro a 13 de março de 2008, para participar de Curso
Intensivo de Inglês, promovido pelo Instituto Latino Americano de Línguas – ILAL, em
Brasília/DF, conforme informações constantes no processo nº 00190.037997/2007-48.

2) CORREGEDORIA-GERAL

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

EDITAL CRG Nº 06, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008

O CORREGEDOR-GERAL, SUBSTITUTO, DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no exercício de suas atribuições, e tendo em vista os itens 9 e 10 do
Edital CRG nº 04, de 28 de janeiro de 2008, referente ao 1º Curso de Especialização em
Direito Administrativo Disciplinar, RESOLVE:

1 –  Divulgar o resultado final e a classificação com a pontuação definitiva dos candidatos em
exercício na Corregedoria-Geral da União – CRG, inscritos no 1º Curso de Especialização
em Direito Administrativo Disciplinar, conforme Anexo I;

2 – Informar a inexistência de recursos, de acordo com o item 10 do Edital CRG nº 04, de
28 de janeiro de 2008;

3 -  Em razão da desistência da aluna Larissa Samara de Almeida Silva, de acordo com os
motivos expostos em correspondência de 31 de janeiro de 2008, convocar para a matrícula
a candidata Patrícia Ramos e Silva Santos.

I – DA MATRÍCULA

As matrículas serão realizadas entre os dias 11 e 12 de fevereiro, mediante preenchimento do
“formulário de matrícula” e o “termo de compromisso e responsabilidade”, disponíveis na
Intracgu: http://intracgu/correicao/comunicados. Os formulários preenchidos e assinados
deverão ser entregues ao Gabinete da Corregedoria, sala 728 ou 732.

O candidato convocado que não efetivar a matrícula no prazo estabelecido será
considerado desistente e, conseqüentemente, eliminado do processo seletivo. As vagas
remanescentes serão destinadas ao candidatos seguintes que tenham sido classificados,
respeitando a ordem de classificação.

Ficam convocados para matrícula no 1º Curso de Especialização em Direito
Administrativo Disciplinar os candidatos inscritos relacionados no quadro a seguir:

1 Miguel Ferreira Peres Corec

2 Alexandre Cordeiro Macedo Gab-Crg

3 Sabrina Pitacci Simões Coras

4 Patrícia Ramos e Silva Santos Coras

Nome Corregedoria

1 Miguel Ferreira Peres 25/10/2006 101.4 Sim 2070

2 Alexandre Cordeiro Macedo 29/6/2006 - Sim 867
3 Sabrina Pitacci Simões 29/6/2006 - Não 578
4 Patrícia Ramos e Silva Santos 11/5/2007 - Não 262
5 Emília Cássia de Souza 14/5/2007 - Não 259
6 Flávio Rezende Dematté 22/5/2007 - Não 251
7 Maxwell Novais Oliveira 28/5/2007 - Não 245

Classificado dentro das vagas

Class.

Classificado dentro das vagas
Classificado dentro das vagas

ANEXO I - EDITAL CRG Nº 06, DE 08/02/2008 - CLASSIFICAÇÃO - 1º CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO ADM. DISCIPLINAR

CRG - Ampla concorrência

Data de
ingresso na

Corregedoria

DAS que
ocupa

Ministra
Curso ou é
Instrutor

Nome SITUAÇÃO
PONTUAÇÃO

TOTAL

Classificado dentro das vagas
Classificado fora das vagas
Classificado fora das vagas
Classificado fora das vagas

3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº  1.566,
de 25 de outubro de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 26 de outubro de 2007,
resolve:

PORTARIA
Nº 215, de 06 de fevereiro de 2008
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias da servidora EVELINE MARTINS
BRITO, matrícula SIAPE nº  1216897,  relativas ao exercício de 2007, ficando os 20
(vinte) dias relativos ao período de 06 a 25 de fevereiro de 2008, consignados para 24 de
março a 12 de abril de 2008.

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº  899, de
5 de julho de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 9 de julho de 2007,  resolve:

PORTARIA
Nº 219, de 07 de fevereiro de 2008
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor LUCIANO VALETIM SILVA,
matrícula SIAPE nº 1353470,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 10 (dez) dias
relativos ao período de 6 a 15 de fevereiro de 2008, consignados para 14 a 23 de julho de
2008.

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

 ATOS DA COORDENADORA-GERAL

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o
seguinte:

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE

CGU REGIONAL/PR

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: DEZEMBRO/07

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1218268 IRAN ANTONIO BRESSAN TFC ATR3010 F F F F F F F 7

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RJ

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
out/07

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

2203303 Paulo Cesar Rezende de Brito AFC LNF1531 A A A A A A A A A A A A 12
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RJ

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
NOVEMBRO

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1.217.890 Ana Paula Salles Coelho da Veiga * AFC LNV0194 A A A A A A A A A A A 11
1335367 Glaucio Cavalcanti Tak-Ming * AFC KPX0516 A A A A A A A A 8
1539624 Leonardo Dimuro de Moura Brasil AFC LSR2067 A A A A A A A A A 9
1040725 Marcelo Paluma Ambrozio * AFC KXF0206 A A 2
1354548 Paulo Ivo Silva Torres * AFC LCS6147 A A A A A A A 7
1460040 Jorge Marques da Silva ** AFC LTP0699 F F F F F F 6
1282880 Jacob Eduardo Rozenberg * AFC LOO5669 A A A A A A A 7
1080210 Helio Alexandre dos Santos AFC LQV0586 A 1
115922 Sergio Afonso AFC KZB0397 A 1

1100344 Ana Paula de Barros Mawad AFC LOY1023 A A A A A A A A A 9
15018016 Tadeu Manuel Lopes Kow AFC KMF2143 A A A A A A A A A A A A 12

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RJ

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
nov/07

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

2203303 Paulo Cesar Rezende de Brito AFC LNF1531 A A A A A A A A 8
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: DEZEMBRO/2007

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

357362 RUDINEI DOS SANTOS
MARQUES*

AFC IOF2286 A A A A A A A 7

* servidor pago pelo Min. Fazenda –
17000

0

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/SC

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: DEZEMBRO/2007

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1369303 Victor Hugo de Souza Gómez AFC ILY-0950 A 1
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/SP

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: 12 /2007

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1283287 FLÁVIO MASSASHI TAGOMORI AFC FIT3327 F F F F F F F F F 9
1283288 CELSO EGITO BARDELLA AFC COJ7450 F F F F F F F F F 9

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 06

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 08 de Fevereiro de 2008.

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos